平成 27年 10月 30日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証 1部）

問合せ先 取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

第 2四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平

成 27年 5月 8日公表の平成 28年 3月期（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）の第 2四半期累計期間

の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 28年 3月期 第 2四半期累計期間の連結業績予想数値の修正

（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

1 株当た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 68,000 3,000 2,950 1,600 13円 60銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 72,000 3,750 3,700 1,850 15円 72銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 4,000 750 750 250 ―

増  減  率（  ％  ） 5.9 25.0 25.4 15.6 ―

（参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期）
62,670 2,840 2,888 2,076 17円 65銭

修正の理由

国内新車市場は、今年 4 月にエコカー減税の厳格化や軽自動車税の増税が行われ、特に軽自動車の国

内販売台数が前年同期比マイナス 16％で推移するなど、厳しい販売環境が続いておりますが、当社グ

ループにおきましては、新車販売動向に業績が左右されにくい企業体質を実現するため、新車部門以外

の収益力の強化に注力してまいりました結果、特に中古車部門の収益が前年同期比大きく改善され、当

第 2 四半期連結累計期間の連結業績が当初予想を上回る見込みであるため、上記のとおり業績予想を修

正致します。

なお、通期の業績予想につきましては、経済情勢等の先行きが不透明であることから、前回予想を据

え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに公表いたします。

以 上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。